
Dados da Solicitação

Processo Produtivo Básico - PPB

Retorno Para Estudo

Fabricante

Outras Unidades Fabris

Solicitante KAMIDE & KAMIDE LTDA

Certificado Conformidade Técnica

Número
do
Processo
SEI:

53500.041629/2017-
91

Número do
Requerimento:

04630/14 Situação:
Homologação
Emitida

Data de
Criação:

10/12/2014

Possui Processo Produtivo que atenda às condições de bens desenvolvidos no país nos
termos estabelecidos pela legislação vigente? Não

Data/Hora:
19/10/2023

Responsável: Yahn
Vicentini Barbiero

Motivação do
Retorno para
Estudo:
Manutenção

Justificativa: Este Certificado refere-se
ao:8º Período de manutenção de
10/12/2023 a 10/12/2025.

Data/Hora:
21/09/2021

Responsável:
RAQUEL DOS
SANTOS FERREIRA

Motivação do
Retorno para
Estudo:
Manutenção

Justificativa: 7º Período de manutenção
de 10/12/2021 a 10/12/2023.

Razão Social: KAMIDE & KAMIDE LTDA

CNPJ: 01.566.337/0001-23

UF: PR

Município: Goioerê

Origem: INTERNACIONAL

Nome: Ningbo Ingo Electronic Technology Co., Ltd.

CNPJ/CPF/ Código do Fabricante: CHN10461000

Endereço: Rixian Road 333, Cidong Industrial Park,

País: China

UF:

CNPJ: 01.566.337/0001-23

UF: PR



Dados do Produto

Dados do Laboratório - FUNDACAO CENTRO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE
TELECOMUNICACOES- CPQD.

Dados do Laboratório - ITEN - Instituto Tecnológico de Ensaios Ltda.

Organismos de Certificação Designados

Município: Goioerê

Número de Homologação: 02968-14-06554

Modelo: CFOAC-BLI A/B-CM-01-CO-COG Nome Comercial:

Tipo do Produto: Cabo Auto-sustentado de Fibras Ópticas - Drop Óptico

Categoria: I

Dados da Especificação Técnica do Cabo Auto-sustentado de Fibras
Ópticas - Drop Óptico

Especificações Complementares: Cabo Auto-Sustentado de Fibras Ópticas – Drop Óptico
Compacto para vãos de 80 m, constituído por um (1) elemento óptico, elementos de tração do
tipo CM (Compacto metálico), classe de atrito do tipo CO (atrito convencional), protegido por
revestimento externo de material polimérico retardante à chama classificação COG. O cabo é
constituído por fibra óptica BLI A/B para operação no comprimento de onda de 1310 nm e 1550
nm.

Origem: Nacional

Endereço: RODOVIA CAMPINAS - MOGI MIRIM KM 118,5

Localidade: Campinas

Telefone: 19996032307

Responsável:

Origem: Nacional

Endereço: AV VICTOR CIVITA

Localidade:

Telefone: 1135914296

Responsável:

Razão Social: Associação NCC Certificações do Brasil

CNPJ: 04.192.889/0001-07



Dados do Certificado de Conformidade

Anexos

Número do Certificado: NCC 18776/20

Data de Criação do Certificado: 10/12/2014

Data de Validade do Certificado: 10/12/2025

Origem do Produto: Nacional

ART:ART Assinada_28027230200806061_ON_Comp_23072020

ART:Controle de Proc_Assinado_ART

ART:Controle de Proces ART_EB_MG20210271289

ART:ART_EB_MG20210271289.D0823

ART:ART_EB_MG20232158928

ART:Controle de Proces ART_EB_MG20232158928

Certificado de Conformidade Técnica - CCT:NCC_18776_20_M6_Kamide

Certificado de Conformidade Técnica - CCT:NCC_18776_20_M7

Certificado de Conformidade Técnica - CCT:NCC_18776_20_M8

Fotos do produto:Fotos externas_M6

Fotos do produto:Foto Selo Anatel_M6

Fotos do produto:DOC NAO APRESENTADO - oficio 65_2021

Fotos do produto:Fotos do produto

Fotos internas:Fotos internas_M6

Fotos internas:DOC NAO APRESENTADO - oficio 65_2021

Fotos internas:Fotos do produto

Manual do Produto:Especificações Técnicas

Outros (OCD):Declaração de manutenção Cabo DROP

Outros (OCD):Declaração transferencia de OCD_Kamide_CPqD

Outros (OCD):ISO9001_Inglês

Outros (OCD):Tradução Juramentada_ISO9001

Outros (OCD):Declaração Drop Overtek

Outros (OCD):DOC NAO APRESENTADO - oficio 65_2021

Outros (OCD):Declaracao de Manutencao_M7

Outros (OCD):ISO 9001_TRAD

Outros (OCD):Declaracao de rastreabilidade



Dados do Laboratório - FUNDACAO CENTRO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE
TELECOMUNICACOES- CPQD.

Dados do Laboratório - ITEN - Instituto Tecnológico de Ensaios Ltda.

Declaração

Origem: Nacional

Endereço: RODOVIA CAMPINAS - MOGI MIRIM KM 118,5

Localidade: Campinas

Telefone: 19996032307

Responsável:

Origem: Nacional

Endereço: AV VICTOR CIVITA

Localidade:

Telefone: 1135914296

Responsável:

DECLARO que todas as informações preenchidas nos formulários e constantes nos arquivos
porventura anexados são verdadeiras e conferem com os originais e, ainda, confirmo que é de
minha exclusiva responsabilidade:- a conformidade entre os dados informados no formulário
eletrônico e os constantes dos documentos anexados, incluindo o preenchimento dos campos
obrigatórios e anexação dos documentos essenciais e complementares;- a conservação dos
documentos em papel originais objetos de digitalização porventura anexados até que decaia o
direito da Administração de rever os atos praticados no processo, para que, caso solicitado,
sejam apresentados à Anatel para qualquer tipo de conferência;- a verificação, por meio do
recibo eletrônico de protocolo, do recebimento da petição e dos documentos transmitidos
eletronicamente. 

Outros (OCD):Declaracao de manutencao

Outros (OCD):ISO9001

Relatório de Avaliação da Conformidade - RACT:RACT_60886_20_1_M6_Kamide

Relatório de Avaliação da Conformidade - RACT:RACT_60886_20_1_M7_Kamide

Relatório de Avaliação da Conformidade - RACT:RACT_60886_20_1_M8_Kamide

Relatório de Ensaio:1411109-0-01_Queima

Relatório de Ensaio:PD 33 ER LAB 1335A_RE-01-AA_Desempenho

Relatório de Ensaio:PD 33 ER LAB 1335A_RE-02-AA_Desempenho


	Certificado Conformidade Técnica
	Dados da Especificação Técnica do Cabo Auto-sustentado de Fibras Ópticas - Drop Óptico


